

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 44/2017
Data do Processo: 13/04/2017

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 44/2017
b) Licitação Nr.: 10/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 08/05/2017
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA CONserto DOS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR E VEÍCULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

1	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO COMPLETO - Marca: AXIOS	JG	1,00	0,0000	220,00	220,00
2	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO COMPLETO - Marca: AXIOS	JG	1,00	0,0000	220,00	220,00
3	SENSOR RESERVATÓRIO DA ÁGUA DE ARREFECIMENTO DO MOTOR - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	215,00	215,00
4	PALHETAS LIMPADORA DO PARA-BRISA - Marca: BOSCH	JG	1,00	0,0000	180,00	180,00
5	ROLAMENTO DO CARDAN - Marca: TINKEN	PC	2,00	0,0000	270,00	540,00
6	CRUZETA DO CARDAN - Marca: SPICER	UN	2,00	0,0000	230,00	460,00
7	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS RELACIONADAS ACIMA, PARAFUSAR O TETO, PINTURA DO PARACHOQUE DIANTEIRA E TRASEIRA, PINTURA LATERAL, CONserto DOS BANCOS QUE ESTÃO RASGADOS E CONserto DO VASAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	6.400,00	6.400,00

Total do Fornecedor: 8.235,00

Boa Vista do Incra, 8 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 44/2017
Data do Processo: 13/04/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RENAN FREITAS DE FREITAS 09776159958 (2172)

8	TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: TRW	PC	2,00	0,0000	90,00	180,00
9	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREITA - Marca: VIEMAR	UN	1,00	0,0000	65,00	65,00
10	PIVÔ SUSPENÇÃO - Marca: TRW	UN	2,00	0,0000	110,00	220,00
11	SUPORTE DIANTEIRO BARRA ESTABILIZADORA - Marca: AXIOS	UN	2,00	0,0000	108,00	216,00
12	RETENTOR CAIXA DIFERENCIAL - Marca: SOLO	UN	1,00	0,0000	45,00	45,00
13	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA - Marca: FRASLE	JG	1,00	0,0000	55,00	55,00
14	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - Marca: FRASLE	UN	2,00	0,0000	90,00	180,00
15	ADESIVO SILICONE - Marca: URBA	UN	1,00	0,0000	10,00	10,00
16	FLUIDO DE FREIO DOT 4. - Marca: BOSCH	LT	1,00	0,0000	21,00	21,00
17	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA C/ RETENTORES - Marca: SKF	KIT	2,00	0,0000	80,00	160,00
18	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO C/ LONA - Marca: FRASLE	JG	1,00	0,0000	110,00	110,00
19	CORREIA COMANDO - Marca: GATES	UN	1,00	0,0000	40,00	40,00
20	ROLAMENTO TENSIONADOR - Marca: GATES	UN	1,00	0,0000	125,00	125,00
21	OLEOS SINTÉTICO CL 5W30 (EMBALAGEM 1 LITRO) - Marca: SELENIA	UN	3,50	0,0000	48,00	168,00
22	FILTRO DE ÓLEO - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	17,00	17,00
23	FILTRO DE AR - Marca: TECFIL	PC	1,00	0,0000	18,00	18,00
24	FILTRO DE COMBUSTIVEL - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	25,00	25,00
25	FILTRO DO AR CONDICIONADO - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	27,00	27,00
26	SPRAY HIGIENIZADOR - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	17,00	17,00
27	CORREIA POLI-V - Marca: GATES	PC	1,00	0,0000	48,00	48,00
28	RESERVATÓRIO EXPANSÃO - Marca: VALIO	UN	1,00	0,0000	70,00	70,00
29	ADITIVO RADIADOR - Marca: URBA	UN	2,00	0,0000	25,00	50,00
30	VELA DE IGNIÇÃO - Marca: NSK	JG	1,00	0,0000	98,00	98,00
31	CABO DE VELA - Marca: NSK	JG	1,00	0,0000	92,00	92,00
32	CABO DE ENGATE MARCHA - Marca: VALIO	UN	1,00	0,0000	500,00	500,00
33	CILINDRO DE RODA TRASEIRA L.D. - Marca: CONTROL	PC	1,00	0,0000	45,00	45,00
34	PALHETA DIANTEIRA - Marca: BOSCH	JG	1,00	0,0000	60,00	60,00
35	BANCO DO MOTORISTA - Marca: VALIO	UN	1,00	0,0000	600,00	600,00
36	ANTI EMBAÇANTE - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	10,00	10,00
37	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E GEOMETRIA COM CÂMBAGEM - Marca: PONTUAL	UN	1,00	0,0000	400,00	400,00

Total do Fornecedor: 3.672,00

Boa Vista do Incra, 8 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 44/2017
Data do Processo: 13/04/2017

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

RENAN FREITAS DE FREITAS 09776159958 (2172)

38	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA SOLDA E PINTURA DA COLUNA DO TETO ESQUERDO, TROCA DE GRAMPOS E FIXAÇÃO DO PARACHOQUE DIANTEIRO, BOTÃO DO VIDRO ELÉTRICO LADO ESQUERDO DUPLO ORIGINAL (INSTALADO), VIDRO ELÉTRICO LADO DIREITO SIMPLES, ORIGINAL (INSTALADO), SERVIÇO DE REMOÇÃO DO VIGIA TRASEIRO PARA PINTURA DO CAPO, COLUNA DO TETO E PORTA TRASEIRA DIREITA E POLIMENTO GERAL - Marca: PONTUAL	UN	1,00	0,0000	1.550,00	1.550,00
Total do Fornecedor:						1.550,00

LOTE: 4

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

39	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO COMPLETO(COM PARAFUSOS E PO - Marca: AXIOS	JG	1,00	0,0000	220,00	220,00
40	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO COMPLETO (COM PARAFUSOS E PORCAS) - Marca: AXIOS	JG	1,00	0,0000	220,00	220,00
41	ROLAMENTO DO CARDAN ONIBUS WOLKSVAGEN - Marca: TINKEN	UN	2,00	0,0000	270,00	540,00
42	CRUZETA DO CARDAN ONIBUS WOLKSVAGEN - Marca: TINKEN	UN	2,00	0,0000	230,00	460,00
43	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	830,00	830,00
44	PINO DE MOLA TRASEIRA COM BUCHAS - Marca: BUTUEM	UN	6,00	0,0000	95,00	570,00
45	FLUIDO DE FREIO. - Marca: VARGA	LT	2,00	0,0000	30,00	60,00
46	VIDRO LATERAL TRANSPARENTE - 1.60 X 30 PARTE DE BAIXO JANELA - Marca: VIDROFORTE	UN	1,00	0,0000	540,00	540,00
47	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS RELACIONADAS, REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA E CONserto DOS BANCOS QUE ESTÃO RASGADOS - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	2.590,00	2.590,00
Total do Fornecedor:						6.030,00

LOTE: 5

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

48	BUCHA DE MOLA TRASEIRA VOLARE - Marca: AXIOS	UN	6,00	0,0000	32,00	192,00
49	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO VOLARE - Marca: AXIOS	UN	6,00	0,0000	45,00	270,00
50	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA VOLARE - Marca: AXIOS	UN	6,00	0,0000	34,00	204,00
51	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO - Marca: AXIOS	UN	6,00	0,0000	42,00	252,00
52	LONA DE FREIO - Marca: FRASLE	JG	1,00	0,0000	79,00	79,00
53	JG DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - Marca: FRASLE	JG	1,00	0,0000	115,00	115,00
54	ROLAMENTO DO CARDAN VOLARE - Marca: TINKEN	UN	2,00	0,0000	310,00	620,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 44/2017
Data do Processo: 13/04/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

55	AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLARE A5/A6 - Marca: MONROE	PC	2,00	0,0000	270,00	540,00
56	AMORTECEDOR TRASEIRO VOLARE A6/B8/W - Marca: MONROE	UN	2,00	0,0000	230,00	460,00
57	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO A6/A8 - Marca: AXIOS	UN	2,00	0,0000	35,00	70,00
58	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO C/ TUBO A6/A8/WB - Marca: AXIOS	UN	2,00	0,0000	20,00	40,00
59	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA - Marca: BOSCH	UN	2,00	0,0000	90,00	180,00
60	COXIM OU BORRACHA DE SUPORTE DESCARGA - Marca: AXIOS	JG	1,00	0,0000	210,00	210,00
61	EMBUCHAMENTO DAS RODAS DIANTEIRAS - Marca: BUTUEN	UN	1,00	0,0000	880,00	880,00
62	CABO DE FREIO DE MÃO - Marca: CABOVEL	UN	1,00	0,0000	350,00	350,00
63	SERVIÇOS DE MONTAGEM DAS PEÇAS RELACIONADAS ACIMA, GEOMETRIA E CONserto DO PARACHOQUE DIANTEIRO E TRASEIRO - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	3.843,00	3.843,00
					Total do Fornecedor:	8.305,00

LOTE: 6

RENAN FREITAS DE FREITAS 09776159958 (2172)

64	HASTE DO ESTABILISADOR DIANTEIRO - Marca: AXIOS	UN	2,00	0,0000	326,00	652,00
65	BUCHA DE ESTABILISADOR DIANTEIRO. MANCAL MB - Marca: AXIOS	UN	4,00	0,0000	51,00	204,00
66	ÓLEO DIFERENCIAL - Marca: LUBRAX	LT	2,00	0,0000	44,00	88,00
67	AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS - Marca: MONROE	UN	2,00	0,0000	560,00	1.120,00
68	VÁLVULA DE REGULAGEM SUSP. AR TRAS. - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	1.200,00	1.200,00
69	HASTE COM PONTEIRAS DA VÁLVULA REG. DA SUSPENSÃO TRASEIRA - Marca: BOSCH	UN	2,00	0,0000	360,00	720,00
70	BUCHA DE MOLA TRASEIRA, PARTE DIANTEIRA - Marca: AXIOS	UN	1,00	0,0000	122,00	122,00
71	GUARNIÇÃO DA ALAVANCA DE CÂMBIO - Marca: SOLO	UN	1,00	0,0000	120,00	120,00
72	CRUZETA DA ALAVANCA - Marca: SKF	UN	1,00	0,0000	438,00	438,00
73	FAROLETES DIANTEIROS - Marca: ARTELE	UN	2,00	0,0000	283,50	567,00
74	FILTRO DE AR ONIBUS UNIVERSITÁRIO MB - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	175,00	175,00
75	FILTRO APU - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	143,00	143,00
76	FILTRO DIESEL - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	42,00	42,00
77	FILTRO RACOR - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	134,00	134,00
78	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	70,00	70,00
79	OLEO PARA MOTOR - Marca: LUBRAX	LT	29,00	0,0000	16,00	464,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 44/2017
Data do Processo: 13/04/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

RENAN FREITAS DE FREITAS 09776159958 (2172)

80	ADITIVO PARA RADIADOR - Marca: URBA	LT	4,00	0,0000	25,00	100,00
81	TUBO DE SILICONE - Marca: URBA	UN	1,00	0,0000	20,00	20,00
82	SANFONA DA ALAVANCA - Marca: SOLO	UN	1,00	0,0000	88,00	88,00
83	BUCHA DA ALAVANCA DE MARCHA - Marca: AXIOS	UN	1,00	0,0000	148,00	148,00
84	BRAÇO DA BARRA DO ESTABILISADOR - Marca: TRW	UN	2,00	0,0000	419,00	838,00
85	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS RELACIONADAS PARA O VEÍCULO PLACAS IMR 0819 - Marca: PONTUAL	UN	1,00	0,0000	2.000,00	2.000,00
					Total do Fornecedor:	9.453,00

LOTE: 7

RENAN FREITAS DE FREITAS 09776159958 (2172)

86	MÁQUINA DE VIDRO LADO ESQUERDO E DIREITO - Marca: UNIVERSAL	UN	2,00	0,0000	74,00	148,00
87	CANALETA DE VIDRO DAS PORTAS DIANTEIRAS - Marca: UNIVERSAL	UN	2,00	0,0000	49,00	98,00
88	BATENTE DAS PORTAS DIANTEIRA - Marca: UNIVERSAL	UN	2,00	0,0000	35,00	70,00
89	FECHADURA DAS PORTAS DIANTEIRA - Marca: UNIVERSAL	UN	2,00	0,0000	50,00	100,00
90	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA COMPLETA - Marca: UNIVERSAL	UN	1,00	0,0000	183,00	183,00
91	FORRAÇÃO LATERAL DAS PORTAS TRASEIRAS - Marca: UNIVERSAL	UN	1,00	0,0000	91,00	91,00
92	SENSOR DO TACÓGRAFO - Marca: UNIVERSAL	UN	1,00	0,0000	380,00	380,00
93	ESPIA DO TACÓGRAFO - Marca: VDO	UN	1,00	0,0000	128,00	128,00
94	BATENTE DO PORTA MALA - Marca: UNIVERSAL	UN	1,00	0,0000	29,00	29,00
95	FECHADURA DO PORTA MALAS - Marca: UNIVERSAL	UN	1,00	0,0000	66,00	66,00
96	BATENTE DA TAMPA DO MOTOR - Marca: UNIVERSAL	UN	1,00	0,0000	31,00	31,00
97	FECHADURA DA TAMPA DO MOTOR - Marca: UNIVERSAL	UN	1,00	0,0000	77,00	77,00
98	PASTILHAS DO FREIO - Marca: FRASLE	JG	2,00	0,0000	64,00	128,00
99	LONA DE FREIO COM REBITE - Marca: FRASLE	JG	2,00	0,0000	72,00	144,00
100	ROLAMENTO DAS RODAS DIANTEIRAS - Marca: SKF	UN	4,00	0,0000	70,00	280,00
101	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - Marca: SKF	PC	2,00	0,0000	85,00	170,00
102	HOMOCINÉTICA COM COIFA E ABRAÇADEIRA (2 LADO DIREITO E 2 LADO ESQUERDO) - Marca: NAKATA	UN	4,00	0,0000	265,00	1.060,00
103	BUCHA DO TIRANTE TRASEIRO - Marca: AXIOS	UN	4,00	0,0000	38,00	152,00
104	RETENTOR DA RODA DIANTEIRO - Marca: SOLO	UN	2,00	0,0000	26,00	52,00
105	RETENTOR TRASEIRO - Marca: SOLO	UN	2,00	0,0000	38,00	76,00
106	LÍQUIDO DE FREIO - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	24,00	24,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 44/2017
Data do Processo: 13/04/2017

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

RENAN FREITAS DE FREITAS 09776159958 (2172)

107	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS RELACIONADAS ACIMA, AFERIÇÃO E CONserto DO TACÓGRAFO, CONserto E EMBUXAMENTO COMPLETO DO EIXO DIANTEIRO, CONserto DO LIMPADOR DO PARA BRISA TRILHO DA PORTA LATERAL TRASEIRA (EM CIMA E EM BAIXO) SERVIÇO DE CAPEAÇÃO. - Marca: PONTUAL	UN	1,00	0,0000	1.850,00	1.850,00
-----	---	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 5.337,00

LOTE: 8

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

108	BUCHAS DO TIRANTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO - Marca: AXIOS	UN	8,00	0,0000	45,00	360,00
109	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - Marca: FRASLE	JG	1,00	0,0000	420,00	420,00
110	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA - Marca: FRASLE	JG	1,00	0,0000	290,00	290,00
111	BUCHAS DO ESTABILIZADOR COMPLETO TRASEIRO - Marca: AXIOS	UN	6,00	0,0000	55,00	330,00
112	CRUZETA DO CARDAN IVECO - Marca: SPICER	UN	3,00	0,0000	130,00	390,00
113	ROLAMENTO DO CARDAN IVECO - Marca: SABO	UN	2,00	0,0000	296,00	592,00
114	MOLA MESTRA (3º) - Marca: MOLAFLEX	UN	1,00	0,0000	635,00	635,00
115	ESPIA DO FREIO DE MÃO - Marca: CABOCAR	UN	1,00	0,0000	670,00	670,00
116	PALHETAS PARABRISA IVECO - Marca: BOSCH	JG	1,00	0,0000	180,00	180,00
117	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIR AS PEÇAS RELACIONADAS ACIMA, REFORMAR PARA CHOQUE DIANTEIRO, AFIRMAR O PAINEL CONserto E AFERIÇÃO DO TACÓGRAFO, - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	4.609,00	4.609,00

Total do Fornecedor: 8.476,00

Total Geral: 51.058,00